ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:         /UBND-XD

V/v chủ trương thực hiện công

tác quan trắc, giám sát chất

lượng môi trường dự án Cụm

công nghiệp Tịnh Ấn Tây

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng        năm 2024

        Kính gửi: Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thành phố.

Xét nội dung kiến nghị của Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất thành phố Quảng Ngãi tại Tờ trình số 68/TTr-BQL ngày 29/02/2024 về

việc xin chủ trương thực hiện công tác quan trắc, giám sát chất lượng môi trường

dự án Cụm công nghiệp Tịnh Ấn Tây (kèm theo các hồ sơ liên quan) và đề xuất

của phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số 37/TTr–TCKH–XD

ngày 03/4/2024. Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi thống nhất chủ trương

như sau:

1. Tên công việc: Công tác quan trắc, giám sát chất lượng môi trường dự án

Cụm công nghiệp Tịnh Ấn Tây.

2. Đơn vị thực hiện: Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất thành phố Quảng Ngãi.

3. Địa điểm thực hiện: Tại Cụm Công nghiệp Tịnh Ấn Tây, xã Tịnh Ấn

Tây, thành phố Quảng Ngãi.

4. Mục tiêu thực hiện: Phục vụ công tác theo dõi, đánh giá diễn biến chất

lượng môi trường nhằm kịp thời đề xuất các biện pháp quản lý trong quá trình

hoạt động của Cụm công nghiệp Tịnh Ấn Tây.

5. Quy mô thực hiện:

TT Nội dung công việc

Số vị trí

giám sát

(vị trí)

Số mẫu

giám sát

(mẫu)

Tần suất

thực hiện

(lần/năm)

1 Giám sát chất lượng không khí 6 6 2

2 Giám sát chất lượng nước mặt 2 2 2

3 Giám sát chất lượng nước thải 2 2 2

4
Giám sát chất lượng nước

ngầm
4 4 2

6. Kinh phí thực hiện: Khoảng 98,418 triệu đồng (Sẽ được chuẩn xác

trong quá trình lập và phê duyệt dự toán chi phí thực hiện).

2

7. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách thành phố (sẽ được phân bổ từ

nguồn Sự nghiệp môi trường trong dự toán chi ngân sách thành phố năm 2024).

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

9. Hình thức quản lý thực hiện: Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất thành phố trực tiếp quản lý, thực hiện.

Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố chịu

trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng trình tự, quy định hiện hành;

trong quá trình thực hiện cần phối hợp với các đơn vị liên quan để có phương án

thực hiện hợp lý, tránh lãng phí nguồn kinh phí thực hiện.

Yêu cầu Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện đúng nội dung Công

văn này./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: TC-KH, TN&MT TP;

- VPUB: C,PVP; CV (XD);

- Lưu VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-04-05T14:32:34+0700

		2024-04-05T15:53:18+0700

		2024-04-05T15:53:18+0700

		2024-04-05T15:53:18+0700

		2024-04-05T15:53:18+0700